

### اوج حساسیت در دلامدونیا

آشمیلان شکست‌ناپذیر با همشهری‌اش اینتر میلان امشب در سن‌سیرو یک «دلامدونیا»ی مهم را برگزار می‌کنند. میلان بالای سر اینتر قرار دارد ولی اینتر که مدافع عنوان قهرمانی است با هفت امتیاز کمتر از رقیب اگر در دربی نیز تسلیم نشود عملاً شانسش برای فتح اسکودتو کم‌رنگ‌تر از قبل می‌شود. این آخرین بازی سری آ در این هفته است و پس از آن بازی‌ها به خاطر فیفادی و بازی‌های ملی دو هفته تعطیل می‌شود. دویمت و بیست و نهمین تقابل دو تیم در سن‌سیرو به میزبانی میلان است و روسوئری تا اینجا شانه به شانه ناپولی صدرنشین حرکت کرده است. تیم استفانو پیولی اگرچه در لیگ قهرمانان بحران‌زده است و امید کمی برای صعود دارد، اما قضیه دلامدونیا متفاوت است. میلان فصل را با هدف قهرمانی و شکستن طلسم ناکامی ۱۰ ساله آغاز کرد. از طرفی روسوئری سه دربی آخر را به اینتر واگذار کرده و فصل پیش توسط اینتر از کوبا ایتالیا حذف شد. با توجه به این شرایط، میلانی‌ها انگیزه‌های زیادی برای انتقام دارند. در بازی امشب زلاتان چهره شاخص تیمش است. اینتر شرایط نسبتاً خوبی برای بازی با میلان دارد. تیم سیومونه اینزاگی بعد از باخت به لاتزیو دیگر در هیچ مسابقه‌ای شکست نخورده و تیم سوم سری آ ست و در اروا نیز شانس صعود از گروهش را دارد. این تیم فصل گذشته نوار قهرمانی‌های بیوه را پاره کرد و جام را به خانه آورد. برای هاگان چالپان اوغلو این دیدار اهمیت ویژه‌ای دارد. هافبک نراتزوری امسال از میلان راهی اینتر شد و این اولین دربی است که او در مقابل تیم سابقش به میدان می‌رود.

✽ اسپورت موله

## فوتبال اروپا

شيوانوروزی



جدایی زاوی از بارسلونا به پایان رسید

### مهندسی در مسیر احیای کاتالان‌ها

انتظارها به پایان رسیده و مربی که هواداران بارسلونا منتظرش بودند خودش را به این تیم رسانده تا رسماً سکندار بلوگر انا شود. زاوی هر ناندز بعد از گمانه‌زنی‌های مختلف به عنوان سرمربی جدید بارسا انتخاب شد و فردا در مراسم معرفی شرکت می‌کند. کاپیتان سابق که طی ۱۷ سال یار کلیدی بارسلونا بود و به او لقب «مهندس» داده بودند برای احیای تیم محبوبش برنامه‌های زیادی دارد.

✽ پیش به سوی خانه

جدایی زاوی از بارسا بعد از شش سال تمام شده و زمان آن رسیده که هر ناندز هنر مربیگری‌اش را این‌بار در تیم سابقش به معرض نمایش بگذارد. سرمربی جدید بارسا وقتی نیوکمپ را در سال ۲۰۱۵ به مقصد السد ترک کرد در انتظارش را نداشت یک روز هدایت بارسلونای بحران‌زده را پذیرد، اما واقعیت این است که آبی‌وارژی‌ها بیشتر از هر زمان دیگری به کمک او نیاز دارند. سران باشگاه به رونالد کومان بیش از یک سال و نیم فرصت دادند تا بارسا را به جایگاه واقعی‌اش بازگرداند، منتها کومان هر گز نتوانست این خواسته را محقق کند. صدور حکم اخراج آخرین راهکار باقی مانده برای خوان لاپورتا بود و بهترین گزینه برای جایگزینی کومان هم کسی نبود جز زاوی هر ناندز.

✽ کارنامه زاوی

مذاکرات با مدیران باشگاه قطری اگرچه چند روزی به طول انجامید، ولی مهم نتیجه است. السد با جدایی زودهنگام مربی موفق خود موافقت کرد تا بارسلونا رسماً از سرمربی جدیدش رونمایی کند. باشگاه قطری مدعی است که بارسلونای مبلغ ۵میلیون یورو حق فسخ زاوی را پرداخت کرده و برخی رسانه‌های اسپانیا نیز مدعی شده‌اند زاوی برای بازگشت به بارسا این رقم را از جیب داده است. در هر صورت برای کاتالان‌ها امیدوار شدن به آینده با سرمربیگری زاوی اهمیت دارد، آنها لحظه‌شماری می‌کنند تا کاپیتان متعصب روی نیمکت بنشینند. زاوی تا سال ۲۰۱۵ با پیراهن آبی‌وارژی‌ها را پوشید و طی ۱۷ سال جام‌ها و افتخارات مختلفی را تجربه کرد. او بعد از انجام ۵۶بازی و کسب ۲۲ جام با بارسلونا راهی قطر شد؛ اولین بازیکن السد بود و پس از آن از سال ۲۰۱۹ با به عرصه مربیگری گذاشت. سرمربی السد در ۹۵ بازی هدایت این تیم را برعهده داشته و هفت جام به ویتربن افتخارات السد اضافه کرده است. اخراج کومان و پیشنهاد رسمی بارسا اجازه نداد زاوی بیش از این در آسیا بماند. بر اساس اعلام باشگاه، قرارداد سرمربی ۴۱ ساله تا سال ۲۰۲۴ خواهد بود.

✽ بازگشت به زندگی

زاوی هر ناندز که می‌داند چه مسئولیت سنگینی را پذیرفته در صفحه اینستاگرامی‌اش با شور و شوق زیاد نسبت به بازگشتش به نیوکمپ واکنش نشان داد: «هواداران عزیز من، در حال بازگشت به خانه هستم. به جایی برمی‌گردم که شاهده رشد من بود، به باشگاهی برمی‌گردم که زندگی‌ام است. هیچ کلامی برای توصیف احساسم در دفاع از این سیر که در قلمب جا گرفته، حس دوباره شور و شوق جاری در نیوکمپ و شنیدن فریادهای تشویق این هواداران فوق‌العاده ندارم. می‌دانم که در لحظه سختی به این تیم آمده‌ام، اما با بیشترین اشتیاق ممکن با این چالش روبه‌رو می‌شوم. من در کنار همه شما تلاش می‌کنم و می‌توانم تا آنجا که هم به جایگاهی که شایسته آن هستم، برسیم. از باشگاه بارسلونا برای اعتمادی که به من کرد، سپاسگزارم و از همه هوادارانی که باور داشتند من بیدان نقش مهم را برعهده بگیرم تشکر می‌کنم.» سرخو پارخوان، سرمربی موقت تیم هم که دیشب برای آخرین بار در بازی با سلتاویگو روی نیمکت نشست واکنشی حرف‌های به آمدن زاوی داشت: «ما رابطه خوبی داریم و با او در تماس هستیم. هر گونه سوآلی وجود داشته باشد پاسخ خواهیم داد تا به باشگاه کمک کنیم. این مسئله را از قبل می‌دانستم. در واقع می‌دانستم حضور من تاریخ انقضا دارد، با این حال خوشحال هستم.» لوئیز آنریکه، سرمربی اسپانیا هم با یک جمله از بازگشت زاوی ابراز خوشحالی کرد: «زاوی به بارسا بر گشته و امیدوارم بتواند جام‌های زیادی برای این تیم کسب کند. برایش بهترین‌ها را آرزو می‌کنم.»

✽ استرلینگ و هالند در رادار

گرفتن چند سنستار و تزیین انگیزه و روحیه اتحاد، اصلی‌ترین اهداف زاوی به شمار می‌روند. نقل و انتقالات زمستانی اولین فرصت سرمربی جدید برای خرید بازیکن است و طبق ادعای رسانه‌ها حداقل سه بازیکن در این پنجره به تیم اضافه خواهند شد. رحیم استرلینگ مهاجم ناراضی من سیتی یکی از این گزینه‌هاست. ضمن اینکه ارلینگ هالند مهاجم دورتموند نیز اگر به جمع آبی‌وارانالی‌ها بپیوندد شاید قدری از مشکلات گلزنی بارسا حل شود. هرچند با آمدن مهاجمان جدید باز هم پیدا کردن جایگزین لیونل مسی یکی دیگر از چالش‌های زاوی خواهد بود. سرسومان دادن به کادر پزشکی تیم و جلوگیری از افزایش تعداد مصدومان یکی دیگر از برنامه‌های جانشین کومان است.

یکشنبه ۱۶ آبان ۱۴۰۰ | اول ربیع‌الثانی ۱۴۴۳

# ورزش‌شیر

سرویس‌ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴

روزنامه جوان | شماره ۶۳۴۱



حاشیه‌ای بر اعتراض و ریا غفوری کاپیتان استقلال به پرداخت حق عضویت بازیکنان در سازمان لیگ

# لگد به قانون برای زیاده‌خواهی‌های تمام نشدنی

میلیاردی‌شان از جیب مردم پرداخت می‌شود، حتی پرداخت یک حق عضویت چند میلیون‌ی از قرارداد چندمیلیاردی‌شان را هم برنمی‌تابند.

✽ **جوسازی کاپیتان موازی با پروژه مدیر عامل!**
ماجرای اعتراض کاپیتان استقلال به دریافت درصدی از قرارداد بازیکنان توسط سازمان لیگ به اوایل آبان برمی‌گردد، همان روزهایی که مصطفی آجورلو، مدیرعامل تازه‌منصوب شده استقلال به دنبال گرفتن اختیار تبلیغات محیطی از سازمان لیگ بود، اما مسئولان این سازمان به شدت مخالف واگذاری آن به باشگاه‌ها بودند. غفوری در این مصاحبه در واکنش به سوآلی درباره اینکه این روزها بحث زیادی بین باشگاه استقلال و سازمان لیگ برای تبلیغات دور زمین است با بیان یک ادعای تازه علیه سازمان لیگ سعی می‌کند فشار این باشگاه را علیه این سازمان بیشتر کند.

او در این مصاحبه می‌گوید: «اینکه سازمان لیگ می‌آید درصدی از قرارداد بازیکنان پول می‌گیرد، خیلی فاجعه‌است. به صورت درصدی وقتی قرارداد بازیکنان ۱۰۰ میلیون بود، مثلاً ۲ یا ۳ درصد کم می‌کردند، می‌شد ۲، ۳ میلیون تومان، اما الان قراردادها بالا رفته و همه رقم‌ها زیاد شده باز هم می‌آید درصدی پول کم می‌کند. اصلاً باید مشخص شود این پول‌هایی را که از قرارداد بازیکنان کم می‌کنند کجا هزینه می‌شود! اصلاً با حق دارند چنین پولی را کم کنند؟! بعد این پول کجا هزینه می‌شود و طبق چه قانونی این پول باید از قرارداد بازیکنان کم شود؟» همزمانی اعتراض غفوری در این باره با اختطافی که آجورلو با سازمان لیگ پیدا

کرده بود می‌تواند بسیار قابل تأمل باشد.

غفوری جامعه شسب پس از بازی با فجر شهید سیاسی در شیراز هم ادعایش را تکرار می‌کند. البته با آب و تاب بیشتر، مصاحبه‌ای که پس از ناکامی مدیرعامل استقلال در گرفتن تبلیغات محیطی از سازمان لیگ بسیار قابل تأمل است: «سازمان لیگ هر سال، ۵ درصد از قرارداد بازیکنان و مربیان را کسر می‌کند بدون اینکه آنها راضی باشند. این اتفاق در لیگ‌های دسته‌های اول و دوم هم رخ می‌دهد و کسی نمی‌داند این پول بزرگ در کجا هزینه می‌شود. در این خصوص نظر کدام بازیکن و پیشکسوت را بررسیده‌اند که چنین قانونی را تصویب کرده‌اند. در روز روشن، یکم بازیکن را برمی‌دارند. این حق حوری است و باید در آن تجدینظر شود. این اتفاق در هیچ جای دنیا رخ نمی‌دهد، دیوار بازیکنان کوتاه‌است.»

✽ **وقتی فوتبال‌ها نمی خواهند حق قانونی را هم بدهند**

با صحبت‌های غفوری، دعوی باشگاه استقلال و سازمان لیگ وارد فاز جدیدی شده است. اگر تا دیروز ماجرای واگذاری تبلیغات محیطی، آجولو و بهاروند را روبه‌رو می‌هم قرار داده بود، این بار به نظر می‌رسد پس از مغلوب شدن مدیرعامل استقلال، در گرفتن تبلیغات محیطی زمین بازی عوض شده و آبی‌ها میدان‌داری کاپیتان‌شان، جبهه جدیدی را علیه سازمان لیگ پیدا کرده‌اند که جای تأمل دارد. البته در ماجرای حق سهم باشگاه‌ها تبلیغات دور زمین وعدم شفاف‌سازی توسط سازمان لیگ درباره

### نقره جهانی دادمرز تقدیم شهید لندی



✽ **چهره اشرف‌المین**

سال گذشته بود که مدال قهرمانی جهانی‌اش را به مدافعان سلامت استان خوزستان امیدهای جهان به خانواده شهید لندی خبر می‌دهد. سخن از پویا دادمرز است، یکی از پهلوانان کشتی ایران که خوب می‌داند راه و رسم پهلوانی چیست و چگونه باید مردم‌دار بود تا همیشه سرفراز ماند. پویا برای رسیدن به این مهم تلاش زیادی کرده و راه سختی را پشت سر گذاشته است. دادمرز به‌رغم ابتلا به سرماخوردگی شدید با تب بالای روزی تشک رفت و تا فینال وزن خود آمد و در نهایت به کسب نایب‌قهرمانی جهان رضایت داد. پویا دادمرز در اقدامی قابل تقدیر تصمیم گرفته مدالش را تقدیم نوجوان همشهری‌اش کند. مدالی که با زحمات زیاد به دست آمد، اما کار علی لندی بزرگ‌تر بود. علی لندی همان نوجوان ایده‌ای است که برای نجات دو هموطن خود به آتش زد و در این راه جانش را از دست داد. نایب‌قهرمان مسابقات صربستان قرار است به زودی به دیدار خانواده علی لندی برود و به پاس جانشانی او، مدالش را به این شهید فداکار اهدا کند.

رابطه دربار در پایان دورفت لیگ برتر گرفت‌گوویی که دیروز با خبرگزاری مهر داشت، درباره هدف تیم گفته است: «پشتوانه‌سازی مهم‌ترین هدف ما در کشتی است که در دور رفت رقابت‌های لیگ برتر به این مهم رسیدیم.بیشتر کشتی گیران جوان تیم مقاومت پیش از لیگ در رقابت مهم دیگری کشتی نگرفته بودند. رقابت‌های لیگ فرصت بسیار خوبی است تا کشتی گیران جوان و نغرات با تجربه‌تن به تن شوند و همین موضوع باعث می‌شود آزادکاران جوان ضمن کسب تجربه برای حضور در مسابقات بزرگ دیگر ترس و اهمه‌های نداشته باشند.» رحیمی با وجود چهارمی مقاومت بسجج در گروه «ب» در پایان دور رفت، می‌گوید از عملکرد شاگرداش راضی است: «با وجود کم‌تجربه بودن اعضای تیم در مقابل کشتی گیران تیم‌هایی که هزنه‌های بسیاری انجام داده‌اند در مجموع از نتایج کسب شده رضایت داریم. بسا توجه به اینکه به هدف اصلی خود که همانا پشتوانه‌سازی است دست یافتیم.با برنامهریزی بهتر در دور برگشت رقابت‌ها حضور پیدا خواهیم کرد.»

## فوتبال



### فروغی باز هم طلایی شد

قهرمان المپیک ایران باز هم تیرش را طلایی شلیک کرد تا این بار در کنار تیرانداز بانوی مدال طلای مسابقات تیراندازی قهرمانی جهان جام ریاست فدراسیون جهانی در لهستان را به گردن آویزد. جواد فروغی تنها نماینده ایران در این مسابقات پس از درخشش در مراحل ابتدایی همراه با ورزشکار هندی با ترکیب تیم‌هایی از کشورهای فرانسه و روسیه رشته میکس تپانچه ۱۰ متر بادی به رقابت پرداختند که در نهایت موفق شدند مدال طلای این دوره از رقابت‌ها را از آن خود کنند. همچنین تر کیب تیم‌های آلمان، فرانسه و صربستان، یونان مدال برنز این دوره از رقابت‌ها را به طور مشترک از آن خود کردند. پس از کسب این مدال، رئیس فدراسیون تیراندازی امریکا قهرمانی تیرانداز کشورمان و ادامه روند موفقیت‌های ایران در کسب موفقیت در رشته تپانچه را به جواد فروغی و نجفی، سرمربی تیم ملی تپانچه تبریک گفت. همچنین رئیس و دبیر کل فدراسیون جهانی و رؤسای فدراسیون‌های حاضر در مسابقات نیز این موفقیت را به تیم ایرانی حاضر تبریک گفتند.

### ایران در کشتی

فریدون حسن

### قهرمان بیلورد تبلیغاتی مدیران نیست

اهدای پادشاه قهرمانان المپیک و پارالمپیک از سوی ریاست جمهوری و وزارت ورزش در دولت جدید اقدامی پسندیده و درخور توجه بود که به جرت می‌توان گفت نمی‌توان مورد مشابهی در خصوص آن پیدا کرد. این برای اولین بار بود که مدال اوران ورزش کشور به موقع پادشاه‌های خود را دریافت می‌کردند تا بتوانند با خیالی آسوده به تلاش‌های خود برای موفقیت‌های بعدی ادامه دهند. با این حال هنوز مشکلاتی وجود دارد که به نظر می‌رسد وزارت ورزش باید با نگاهی جدی‌تر به اینها توجه داشته باشد تا ورزشکاران بیهوده دلخوش به وعده‌های این و آن نباشند. بارها و بارها از زبان رسانه‌ها عنوان شده که مدیران و مسئولان فقط برای گرفتن عکس یادگاری در کنار قهرمان حاضر می‌شوند و این موضوع اینقدر تکراری شده که شاید بیان دوباره آن از سوی رسانه‌ها چندان مطلوب به نظر نرسد، اما وقتی یک قهرمان جهان هم این مسئله را فریاد می‌زند آن وقت باید نگاهی تازه به آن داشت. قهرمانی در جهان و کسب مدال و افتخار برای کشور رقابت‌های موفقی به کسب مدال و افتخار می‌شوند همواره مورد بی‌مهری قرار می‌گیرند و پرداخت پادشاه زحمات‌شان با مسائل عجیب و غریبی همراه می‌شود و مضافاً حتی چند سالی به طول می‌انجامد. نمونه این ورزشکاران، امروز قهرمانان کشتی کشور در مسابقات جهانی نرژ هستند که هرچند تحلیل‌هایی از آنها به عمل آمده، هنوز هم می‌توان از صحبت‌های‌شان رگه‌هایی از بی‌توجهی و نادیده گرفته شدن‌ها را دید.

هنوز هم می‌توان شنید که برخی امدانند و عکس یادگاری گرفتند و رفتند. این را دیگر رسانه‌ها نمی‌گویند، این حرف، حرف نایب‌قهرمان جهان است وقتی می‌گویند: «یک روز به خانمان امدند و عکس گرفتند و رفتند. گفتند مراسم تجلیلی از سوی مقامات شهری برای ما گرفته می‌شود، اما هر هفته که می‌دانستند نیستیم و درگیر لیگ و تمرین هستیم، می‌گفتند می‌خواهیم مراسم بگیریم که نمی‌شد می‌دانستند لیگ شروع شده، در همان روزها که ما می‌بوییم قرار مراسم می‌گذاشتند.»

اتفاق تلخی است، اینکه ورزشکار و مدال آور جهانی ابرازی شود برای تبلیغ ورزش‌نشینان فراموش می‌گردد، اینکه به قهرمانان جهان هنوز چشم به اقدام‌ها ندارند و دل‌شان خون است؛ از نادیده گرفته شدن از سوی مسئولان، به‌خصوص اینکه بعد از فاصله گرفتن از بازی‌های مسابقات قهرمانی جهان خیلی زود همه چیز فراموش و فوتبال‌زدگی مسئولان بیشتر از قبل عیان می‌شود. شنیدن درد ورزشکاران و توجه به مشکلات آنها اقدامی بوده که وزارت ورزش با مسئولان جدید خود تا حدودی در انجام آن موفق بوده، اما بهتر است اقدامی هم صورت گیرد در خصوص سوءاستفاده برخی از مدیران که اینگونه با احساسات و روح و روان ورزشکاران قهرمان و مدال آور کشور بازی کنند و آنها را تا بلوی تبلیغاتی خود نماندند.

## والیبالی

هفته پنجم لیگ برتر والیبالی

### سیاهان – لیبیات، بازی ۶امتیازی

رقابت‌های لیگ برتر والیبالی باشگاه‌های ایران در حالی به هفته پنجم رسید که جدال سه تیم بالای جدول هر هفته سخت‌تر و نزدیک‌تر می‌شود. سیاهان، شهرداری ارومیه و لیبیات هراز آمل، سه تیم بالای جدول هستند که هر چهار بازی گذشته خود را با پیروزی پشت سر گذاشته‌اند. سیاهان و شهرداری ۱۱ امتیازی هستند و لیبیات با ۱۰ امتیاز سایه به سایه آنها را تعقیب می‌کند. شاید به همین علت باشد که دیدار امروز سیاهان و لیبیات هراز آمل را یک بازی ۶امتیازی نامیده‌اند. بازنده دیدار این دو تیم هم اولین شکست این فصل خود را تجربه می‌کند و هم اینکه شاید از جمع بالاشینان فاصله بگیرد و در آن سو برنده بازی می‌تواند امیدوار به تصاحب صدر جدول باشد. در این میان شهرداری ارومیه تیم دوم جدول در خانه به مصاف سیاپی بحران‌زده می‌ود و می‌توان احتمال پیروزی این تیم را در این نبرد خانگی داد. بنابراین سیاهان ارومیه‌ای با خیالی آسوده نبرد اسفهان را رصد می‌کنند.

دیگر دیدار مهم امروز دو تیم فولاد سیرجان و بسکان تهران برگزار می‌کنند. دو تیم چهارم و ششم جدول رده‌بندی که نتیجه بازی نقش تعیین‌کننده‌ای در جایگاه آنها دارد و شاید در پایان نیز جای‌شان را هم جابه‌جا شود. شهداب یزد تیم پنجم جدول هم امروز در میوان مهمان راهبان ملل این شهر است و اگر می‌خواهد همچنان مدعی باقی بماند چاره‌ای جز پیروزی ندارد. در سایر بازی‌ها پاس گرگان میزبان هورسان رامسر است، مس رفستان از شهرداری گنبد پذیرایی می‌کند و در نهایت آذربایری ارومیه در این شهر به مصاف شهرداری ورامین می‌رود.